
Dotační program Podpora psích útulků v Plzeňském kraji v 

roce 2019 
 

 

PRAVIDLA PRO ŽADATELE A PŘÍJEMCE DOTACE 
(dále také „Pravidla“) 

 

Článek 1.   Účel a předmět dotace 
 

Účelem dotačního programu je podpořit provoz útulků pro psy na území Plzeňského 

kraje a zajistit tak bezproblémové umístění a kvalitní péči o toulavé a opuštěné psy 

nalezené v obcích Plzeňského kraje a tím zjednodušit a finančně zvýhodnit pro obce 

Plzeňského kraje řešení problematiky toulavých a opuštěných psů nalezených 

na jejich správním území.  

 

Předmětem dotace je finanční příspěvek psím útulkům na péči  o toulavé a opuštěné 

psy   nalezené a převzaté útulky od obcí na území Plzeňského kraje a to za 

současného splnění níže uvedených podmínek.. 

 

Finanční prostředky budou poskytovány formou neinvestiční účelové dotace (dále také 

„dotace“).  

 

  

 

Poskytovatelem dotace je Plzeňský kraj (dále také „Poskytovatel“). 

 

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků pro tento dotační program na 

rok 2019 činí 1.500.000 Kč. 

 

Podmínky pro podání žádosti o dotaci: 

 

Článek 2.   Žadatel o dotaci a podmínky pro poskytnutí dotace 
 

O dotaci může požádat fyzická nebo právnická osoba (dále jen „žadatel“), která v roce 

2019 provozuje na území Plzeňského kraje registrovaný útulek pro psy1. V případě, že 

zřizovatelem útulku není obec, musí mít žadatel uzavřenu alespoň s jednou obcí na 

území Plzeňského kraje smlouvu, ve které se zaváže přijmout každého nalezeného 

opuštěného nebo toulavého psa, k jehož převzetí ho tato obec vyzve, a zajistit o něj 

řádnou péči. Zároveň musí útulek splňovat následující podmínky: 

 

 útulek splňuje požadavky § 3 odst. 1, písm. kk) zákona č. 166/1999Sb., 

veterinární zákon, v platném znění (dále jen „veterinární zákon“) 

                                                           
1 V souladu se zákonem 166/1999 Sb., veterinární zákon v platném znění 



2 
 

 útulek je řádně registrován podle § 42, odst. 6 a činnost provádí v souladu 

s § 42, odst. 7 veterinárního zákona 

 má k tomuto účelu řádnou kolaudaci (dle stavebního zákona), a to včetně 

kladného posudku Státní veterinární správy (SVS), nutného k vydání  

kolaudačního souhlasu podle § 56, odst. 1, písm. b) veterinárního zákona 

 je uveden v registru útulků vedeném na webu SVS  

 nebylo u něj v rámci kontrol prováděných SVS v roce 2018 a 2019 zjištěno 

porušení zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném 

znění, a veterinárního zákona, nebo dalších souvisejících předpisů; v případě, že 

bylo zjištěno porušení zákonných předpisů, musí žadatel před podáním žádosti 

prokázat, nejpozději však před vyplacením finančních prostředků, že byla 

provedena náprava zjištěných nedostatků 

 je schopen za podporované období prokazatelným způsobem dokladovat 

poskytovateli dotace svoji činnost a vedení průkazné evidence ve vztahu 

k předmětu dotace 

 má zpracován veřejně přístupný ceník základních úkonů vztahujících se 

k předmětu dotace umístěný na svých webových stránkách, nebo zveřejněný 

jiným vhodným způsobem na veřejně přístupném místě 

 žadatel nesmí při péči o psy účtovat smluvní obci úkony, které jsou předmětem 

dotace (viz zejména body 3. c. iii.; 3. c. iv) 

 má případné předání zvířete při adopci řádně ošetřeno adopční nebo darovací 

smlouvou a je vedena průkazná evidence osob přebírajících psy do vlastnictví 

nebo péče 

 zajistí u každého psa, který je předmětem dotace, trvalé nezaměnitelné označení 

čipem v souladu s ISO 

Finanční dotace: 

1. finanční dotace se v roce 2019 poskytuje žadateli jako dvousložková, a to: 

a) ve výši 1000,- Kč/rok na každou obec Plzeňského kraje, se kterou má 

žadatel (provozovatel útulku) uzavřenou smlouvu v termínu do 30. 6. 2019 

podle bodu 2. a) a 2. b)  

b) ve výši do 1000,- Kč2 za každého psa, který byl předán do útulku smluvní 

obcí z území Plzeňského kraje v období 1. 4. – 31. 12. 2019; tato částka 

může být upravena dle skutečného celkového počtu přijatých psů v rámci 

Plzeňského kraje za období 1. 4. – 31. 12. 2019 s ohledem na celkovou 

alokaci finančních prostředků v tomto dotačním titulu pro rok 2019 

 

2. podmínky přiznání dotace podle bodu 1. a): 

a) dotace se poskytuje za období 1. 4. – 31. 12. 2019 

b) útulek musí mít s obcí na území Plzeňského kraje, na kterou žádá dotaci, 

uzavřenou písemnou smlouvu, přičemž 1 obec může na rok 2019 uzavřít 

smlouvu pouze s jedním útulkem  

c) útulek je povinen od své smluvní obce přijmout každého na jejím správním 

území nalezeného opuštěného nebo toulavého psa, k jehož převzetí obec 

svůj smluvní útulek vyzve, a zajistit o něj řádnou péči, současně pak ve 

                                                           
2 dle alokace finančních prostředků 



3 
 

smlouvě uzavřené mezi provozovatelem útulku a obcí garantuje první 3 dny 

pobytu psa v útulku pro obec zdarma    

d) žádost za rok 2019 se podává v termínu od 1. 7. - 31. 7. společně s žádostí 

o dotaci podle bodu 1. b) prostřednictvím aplikace eDotace 

e) v případě pochybnosti, zda lze dotaci poskytnout či nikoliv, rozhoduje 

výhradně poskytovatel  

 

3. podmínky přiznání dotace podle bodu 1. b).: 

a) dotace se poskytuje za předpokladu splnění podmínek pro přiznání dotace 

a po kompletním finančním vypořádání dotace prostřednictvím aplikace 

eDotace, a to za období 1.4. - 30. 6. a 1. 7. - 31. 12. 2019 zpětně 

b) příjem žádostí za období 1.4. - 30. 6. 2019 je od 1. - 31. 7. 2019 a za období 

1. 7. - 31. 12. 2019 je od 1. 1. - 31. 1. 2020 

c) jednorázová částka dle bodu 1. b) bude poskytnuta na každého útulkem 

převzatého živého psa od smluvní obce, u kterého byly současně splněny 

všechny následující podmínky: 

i. nebylo možné po dobu pobytu psa v útulku zjistit majitele či chovatele 

převzatého psa 

ii. byl v útulku umístěn déle než 5 dní od jeho předání (přijetí do útulku 

na základě požadavku smluvní obce) a jeho majitel nebo chovatel  

o něj v této době prokazatelně neprojevil zájem 

iii. útulek garantuje obci, která jej vyzvala k převzetí opuštěného 

a toulavého psa první 3 dny jeho pobytu zdarma (tímto je myšlen 

samotný pobyt v útulku, nikoliv doprovodné úkony, jako  

odchyt, doprava atd...)  

iv. bylo provedeno základní veterinární vyšetření jeho zdravotního 

stavu, očkování (pokud toto zdravotní stav zvířete neumožňuje  

v 5 denní lhůtě, bude provedeno po pominutí překážek úkonu), 

odčervení, případně byly provedeny nezbytné veterinární úkony 

v. byl zpravidla v 5 denní (nejpozději však do 20 dnů ode dne přijetí psa 

do útulku) lhůtě od přijetí načipován smluvním veterinárním lékařem, 

který má pro tuto činnost povolení a čip byl zaveden do databáze 

opuštěných a toulavých psů vedeného Plzeňským krajem (dále jen 

„databáze“) s uvedením: názvu útulku; obce, na jejímž správním 

území byl pes nalezen; data převzetí do útulku; rasy psa nebo popisu 

exteriéru; v případě, že pes již byl načipován a nelze dohledat 

majitele, je tato podmínka načipování splněna zavedením zjištěného 

čipu do databáze 

vi. nárok na dotaci lze uplatnit i v případě, že přijatý pes v 5 denní lhůtě 

po přijetí do útulku v důsledku svého předchozího špatného 

zdravotního stavu po příjmu uhynul nebo musel být následně 

utracen; tyto případy doloží žadatel veterinárním potvrzením 

smluvního veterinárního lékaře s útulkem 

vii. podkladem žádosti je registrace psa v databázi a prokazatelné 

předání psa útulku potvrzené obcí s uvedením data předání 

viii. příjemce dotace umožní na výzvu poskytovateli dotace provést 

prohlídku prostor útulku, z důvodu možnosti kontroly. 



4 
 

 

Další podmínky pro čerpání finanční dotace: 

- Dotace bude poskytována ve dvou složkách na základě úplné žádosti podané 

v řádných termínech bezhotovostně na účet žadatele uvedený v žádosti 

 o dotaci do 30 dnů od uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

- hrubým porušením podmínek dotace ztrácí útulek nárok na dotaci za rok 2019 

i rok následující 

- za hrubé porušení podmínek dotace se považuje zejména úmyslné uvedení 

nepravdivých údajů o útulku, počtech přijatých psů, odepření převzetí psa od 

smluvní obce, nevyhovující podmínky a péče zjištěná SVS nebo jiné hrubé 

porušení pravidel jsou důvodem pro neposkytnutí dotace v následujících letech, 

nejméně však do odstranění nedostatků 

- v případě zániku útulku je žadatel povinen vrátit všechny prostředky poskytnuté 

Plzeňským krajem dle těchto pravidel za rok 2019 

 

V závislosti na typu žadatele a jeho ekonomické činnosti posoudí administrátor 

dotačního programu, zda půjde o poskytnutí podpory malého rozsahu (tzv. podporu 

de minimis). 

 

Článek 3.   Žádost o dotaci 
 

1. Žádost o dotaci v rámci dotačního programu Podpora psích útulků v Plzeňském 

kraji 2019 a těchto Pravidel podá žadatel v termínu od 1. 7. 2019 do 

31. 7. 2019 a od 1. 1. 2020 až 31. 1. 2020 elektronicky prostřednictvím 

softwarové aplikace eDotace na internetových stránkách Plzeňského kraje 

(http://dotace.plzensky-kraj.cz/), kde řádně vyplní v aplikaci eDotace předem 

daný formulář žádosti o dotaci (odkaz Žádost). 

 

2. Společně s žádostí je nezbytné vložit do aplikace eDotace všechny přílohy 

požadované v souladu s požadavky Pravidel dotačního programu 

administrátora dotačního programu. 

 

3. Přílohy žádosti (v elektronické podobě): 

a) Podrobná specifikace žadatele – včetně popisu dosavadní působnosti 

subjektu,  

b) uzavřenou písemnou smlouvu mezi žadatelem a obcí, ve které bude 

závazek přijmout každého nalezeného opuštěného nebo toulavého psa, 

k jehož převzetí bude obcí vyzván 

c) doklad o poslední provedené kontrole SVS,   

d) výpis z ekonomického registru subjektů, 

e) doložení vlastnického, případně nájemního vztahu žadatele k zařízení, 

v němž  je zkolaudován a provozován dotčený útulek  

f) doklad o registraci podle § 42, odst. 6 

g) doklad k řádné kolaudaci (dle stavebního zákona), a to včetně kladného 

posudku Státní veterinární správy (SVS), nutného k vydání  kolaudačního 

souhlasu podle § 56, odst. 1, písm. b) veterinárního zákona 

http://dotace.plzensky-kraj.cz/


5 
 

h) prohlášení žadatele, zda je či není plátcem DPH3, a zda může uplatnit nárok 

na odpočet DPH u příslušného správce daně (týká se nákladů při realizaci 

projektu), v případě, že nemůže plátce daně uplatnit nárok na odpočet DPH, 

uvede zákonný důvod, 

i) doklad o existenci bankovního účtu žadatele, na který bude případná dotace 

poukázána,  

j) u příspěvkových organizací obcí prohlášení zřizovatele, že souhlasí 

s podáním žádosti a s přijetím případné dotace a jejím vypořádáním 

prostřednictvím svého rozpočtu v souladu s ustanovením § 27 odst. 7 

a § 28 odst. 15 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (formulář poskytne 

administrátor dotačního programu), 

k) prohlášení žadatele, že předmět dotace není a nebude podpořen z jiných 

veřejných dotačních prostředků (dotací), 

l) je-li žadatel právnickou osobou, identifikaci (formulář poskytne 

administrátor dotačního programu): 

- osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu 

zastoupení (u obcí navíc usnesení zastupitelstva o volbě starosty 

a místostarosty, u ostatních žadatelů navíc dokument, ze kterého 

vyplývá právní osobnost žadatele, dále kdo je oprávněnou osobou 

(oprávněnými osobami) jednat a podepisovat jménem žadatele (např. 

stanovy, zřizovací listina, zakladatelská smlouva) včetně doložení 

písemnosti, ze které je patrné jméno a příjmení oprávněné osoby (jsou 

patrná jména a příjmení oprávněných osob) jednat a podepisovat 

jménem žadatele 

- osob, s podílem v této právnické osobě (netýká se obcí) 

- osob, v nichž má přímý podíl a vyjádření výše tohoto podílu 

m)při zastupování žadatele jinou osobou doklad, kterým je určena osoba 

pověřená k jednání s poskytovatelem (plná moc podle zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník), 

n) další přílohy požadované administrátorem dotačního programu. 

 

4. Administrátor dotačního programu posoudí žádost z hlediska kompletnosti 

a přijatelnosti. Pokud nebude podaná žádost kompletní a nebude splňovat 

podmínky přijatelnosti (splnění všech povinných zákonných náležitostí žádosti 

a podmínek stanovených těmito Pravidly), vyzve administrátor dotačního 

programu žadatele, aby žádost ve stanovené lhůtě doplnil. V případě, že 

žadatel žádost ve stanovené lhůtě nedoplní, nebude žádost předložena 

hodnoticí komisi k posouzení a bude vyřazena. O vyřazení bude žadatel 

vyrozuměn prostřednictvím aplikace eDotace. 

 

5. Přijatou žádost předloží administrátor dotačního programu k posouzení 

hodnoticí komisi  jmenované Radou Plzeňského kraje.  

 

                                                           
3 nedokládá fyzická osoba, která není podnikatelem 



6 
 

6. Hodnoticí komise je minimálně tříčlenná a je složena ze zástupců příslušného 

odvětvového odboru, případně ze členů samosprávy Plzeňského kraje.  

 

7. Žadatel je povinen postupovat při plánování i realizaci projektu v souladu 

s příslušnými právními předpisy. 

 

Článek 4.   Schválení poskytnutí dotace 
 

1. Výsledek jednání hodnotící komise bude předložen příslušnému orgánu 

Plzeňského kraje ke schválení či neschválení poskytnutí dotace.  

 

2. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: do 30 dnů od ukončení přijímání žádostí 

 

3. Žadatelé budou administrátorem dotačního programu vyrozuměni o schválení 

či neschválení poskytnutí dotace prostřednictvím aplikace eDotace. 

 

4. Žadatelé, kteří budou vyrozuměni o schválení poskytnutí dotace, obdrží 

následně návrh smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace (dále jen 

„smlouva“) k podpisu.  

 

5. Je-li smlouva podepsána Poskytovatelem a následně zaslána k podpisu 

Příjemci, je smlouva uzavřena dnem jejího doručení zpět Poskytovateli. 

V případě, kdy je smlouva uzavírána za přítomnosti obou stran současně, 

nabývá platnosti tímto dnem.   

 

6. Pokud Příjemce neposkytne součinnost k uzavření smlouvy, a to ani na výzvu 

administrátora dotačního programu, a smlouva nebude do 30 dnů od jejího 

doručení žadateli uzavřena a doručena zpět Poskytovateli, nebude Příjemci 

dotace poskytnuta.  

 

7. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

 

Článek 5.   Poskytnutí dotace 
 

Dotace bude příjemci poskytnuta jednorázově bezhotovostním převodem finančních 

prostředků do 30 dnů dle podmínek obsažených ve smlouvě o poskytnutí dotace.   

 

Článek 6.   Vyhodnocení splnění podmínek pro poskytnutí dotace 
 

1. Plzeňský kraj jako Poskytovatel dotace si vyhrazuje právo průběžné a následné 

kontroly realizace projektu dle zvláštních právních předpisů a vnitřních směrnic 

Poskytovatele.  

 

2. Příjemce dotace musí pro vyhodnocení splnění podmínek pro poskytnutí dotace 

(tj. zpětné vyplacení dotace) vložit do aplikace eDotace vyplněný formulář 

finančního vypořádání dotace (formulář bude k dispozici v přílohách 



7 
 

dotačního programu v aplikaci eDotace). Do aplikace eDotace musí příjemce 

dotace rovněž vložit stručný popis využití finančních prostředků. Výše uvedené 

je nutné splnit v termínu stanoveném ve smlouvě. 

 

3. Nesplnění podmínek pro poskytnutí dotace stanovených těmito Pravidly nebo 

uzavřenou smlouvou o poskytnutí dotace, nenaplnění účelu dotace nebo 

uvedení nepravdivých údajů rozhodných pro poskytnutí dotace, bude mít za 

následek nevyplacení dotace Příjemci.  

 

4. Porušení podmínek pro poskytnutí dotace, zejména úmyslné uvedení 

nesprávných nebo neúplných údajů v povinných přílohách dotačního programu 

vkládaných do aplikace eDotace (k žádosti o dotaci, finančnímu vypořádání 

dotace) nebo nesplnění účelu poskytnuté dotace bude mít za následek, že se 

žadatel stane nezpůsobilým pro podání žádosti o dotaci v následujícím roce  

z dotačního programu Plzeňského kraje v oblasti podpory útulků v Plzeňském 

kraji.   

 

5. Ověřování správnosti použití poskytnuté dotace, zejména zda byla hospodárně 

a účelně využita, podléhá kontrole poskytovatele podle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon  

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.   

 

6. Vyhodnocení plnění podmínek poskytnutí dotace (tj. následnou veřejnosprávní 

kontrolu) provádí administrátor dotačního programu protokolem, který obsahuje 

zejména popis zjištěných skutečností s uvedením nedostatků  

a označení ustanovení, která byla porušena a případná nápravná opatření.   

 

Při kontrole se porovnává skutečný stav se stavem deklarovaným,. Příjemce je 

povinen při provádění kontroly zajistit maximální součinnost.  

 

Kontrolní skupina je oprávněna při provádění kontroly požadovat po 

kontrolované osobě, aby předložila originální doklady a další písemnosti, na 

základě pravdivých a úplných informací o zjišťovaných a souvisejících 

skutečnostech. 

 

7. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení dotace bude klasifikováno jako 

porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.   

 

8. Na administrování dotací se nevztahuje zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů.   


